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Si ka ndryshuar emetimi juaj i CO2 ?

5 nxitësit më të rëndësishëm të emetimit tuaj të CO2:

Ky është një kalkulim i përafërt, nëse dëshironi që të keni
kalkulim më të saktë, duhet të përdorni më shumë kartelën për
pagesa dhe blerje.

Si krahasoheni me klientë si ju?

Emetimi juaj është: 4% më e lartë se e
klientëve si ju

137% më e lartë se
mesatarja shtetërore

Klientë si ju janë klientë që kanë vëllim të ngjashëm shpenzimesh
ose transaksionesh hyrëse si ju.

Cilat blerje me kartelë patën ndikimin më të madh?

E Ex Fis 21 kg CO2
18/02/2023 30 Eur

3%të emetimit të muajit të kaluar

G GENTLI - P.
RINISE III

21 kg CO2

11/02/2023 97 Eur

3%të emetimit të muajit të kaluar

E Ex Fis 12 kg CO2
25/02/2023 17 Eur

2%të emetimit të muajit të kaluar
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Shtëpia dhe pagesat e komunalive Udhëtim & Makinë
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A e dinit?

Duke i fikur dritat kur nuk ju nevojiten ju mund ta
zvogëloni faturën tuaj të energjisë elektirke për 15%.
Mos i mbani dritat ndezur pa nevojë. Dritat efiçiente
prodhojnë të njëjtën dritë dhe ngjyra si dritat e
zakonshme, por përdorin deri në 75 për qind më pak
energji. Duke qenë se zgjat deri në 10 herë më
shumë, do t'ju kursejë shumë para.

Një sugjerim më shumë

Rreth një e treta e mbetjeve tona organike të
kuzhinës dhe kopshtit mund të kompostohen dhe,
gjithnjë e më shumë, autoritetet lokale mbledhin
mbetje të tilla për të prodhuar energji të
rinovueshme.


